UBND TỈNH THANH HÓA

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:             /SYT-VP Thanh Hóa, ngày        tháng 5 năm 2023

V/v đôn đốc hoàn thành việc cài đặt

VNeID và định danh điện tử mức 2.

Kính gửi: Thủ trưởng các đơn vị y tế trong ngành.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại văn bản số

5521/UBND-KSTTHCNC ngày 21/4/2023 về việc triển khai Công văn số

1753/BNV-CCVC ngày 19/4/2023 của Bộ Nội vụ về việc cài đặt VNeID và

định danh điện tử mức 2; ngày 21/4/2023, Sở Y tế ban hành văn bản số

1469/SYT-VP gửi các đơn vị y tế trong ngành. Theo đó yêu cầu thủ trưởng các

đơn vị khẩn trương phối hợp với Công an các cấp thực hiện cài đặt VNeID và

kích hoạt định danh điện tử mức 2 cho 100% cán bộ, công chức, viên chức,

người lao động thuộc thẩm quyền quản lý hoàn thành trong tháng 4/2023, báo

cáo kết quả thực hiện về Sở Y tế trước ngày 05/05/2023 để tổng hợp báo cáo

UBND tỉnh.

Tuy nhiên cho đến thời điểm hiện tại, Sở Y tế chỉ nhận được văn bản báo

cáo tiến độ triển khai của 36/71 đơn vị, trong đó mới chỉ có 15 đơn vị đạt tỷ lệ

100% (chi tiết xem phụ lục 1 đính kèm).

Để có cơ sở báo cáo Chủ tịch UBND tỉnh, Giám đốc Sở Y tế đề nghị Thủ

trưởng các đơn chủ động, khẩn trương phối hợp với Công an các cấp để thực

hiện cài đặt, kích hoạt định danh điện tử mức 2 cho 100% cán bộ, công chức,

viên chức, người lao động thuộc thẩm quyền quản lý, đồng thời báo cáo về Sở Y

tế (qua Văn phòng Sở) theo mẫu tại phụ lục 2 trước ngày 26/05/2023. Quá thời

hạn nêu trên, Thủ trưởng các đơn vị y tế phải chịu trách nhiệm trước Giám đốc

Sở Y tế nếu đơn vị mình chưa hoàn thành đảm bảo yêu cầu.

 Nhận được công văn, đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Giám đốc Sở (b/cáo);

- Lưu: VT, VP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Nguyễn Bá Cẩn

1

Phụ lục 1

Danh sách các đơn vị đã thực hiện việc cài đặt VNeID

và định danh điện tử mức 2

(Kèm theo công văn số        /SYT-VP ngày      /5/2023 của Sở Y tế)

STT Tên đơn vị
Tỷ lệ cán bộ đã được cài đặt

định danh điện tử mức độ 2

1 Chi cục Dân số - KHHGĐ 100%

2
Chi cục An toàn vệ sinh thực

phẩm

94,1% (02 trường hợp chưa kích

hoạt được tài khoản do trùng số

điện thoại)

3 Trung tâm Pháp y 100%

4 Trung tâm Kiểm nghiệm 100%

5
Trung tâm Kiểm soát bệnh tật

tỉnh
100%

6 Bệnh viện Nội tiết
97,5% (05 trường hợp đang làm

lại thẻ CCCD gắn chip)

7 Bệnh viện Nhi 52,8%

8 Bệnh viện Da liễu 100%

9 Bệnh viện Phục hồi chức năng 100%

10 BVĐK TP. Sầm Sơn 100%

11 BVĐK huyện Đông Sơn
97% (05 trường hợp đang chờ cấp

lại CCCD)

12 BVĐK huyện Mường Lát
78,4% (19 trường hợp chưa thực

hiện)

13 BVĐK huyện Như Xuân
98,6% (01 trường hợp nghỉ thai

sản, 01 trường hợp đi học)

14 BVĐK huyện Quan Sơn
97% (02 trường hợp bị sai sót

thông tin trong CCCD)

15 BVĐK huyện Quảng Xương
75,5% (64 trường hợp chưa thực

hiện)

16 BVĐK huyện Thạch Thành
97,1% (06 trường hợp CCCD bị

lỗi chưa kích hoạt được)

2

17 BVĐK Thiệu Hoá 80%

18 BVĐK huyện Thọ Xuân
29,2% (184 trường hợp chưa thực

hiện)

19 BVĐK Thường Xuân
53,1 % (82 trường hợp chưa thực

hiện)

20 BVĐK huyện Vĩnh Lộc
78,1% (43 trường hợp chưa thực

hiện)

21 BVĐK huyện Yên Định
97,8% (05 trường hợp đang đi

học CKI)

22 TTYT huyện Hậu Lộc 100%

23 TTYT Thành phố Thanh Hoá 100%

24 TTYT Thị xã Nghi Sơn
84,8% (32 trường hợp chưa thực

hiện)

25 TTYT huyện Ngọc Lặc
75,4% (37 trường hợp chưa thực

hiện)

26 TTYT huyện Lang Chánh 100%

27 TTYT huyện Mường Lát
94,5% (04 trường hợp chưa có

CCCD gắn chip)

28 TTYT huyện Nga Sơn 100%

29 TTYT huyện Như Xuân
93,1% (08 trường hợp đang làm

CCCD gắn chip)

30 TTYT huyện Nông Cống
95,2% (09 trường hợp chưa thực

hiện)

31 TTYT huyện Quan Hoá 100%

32 TTYT huyện Quan Sơn 100%

33 TTYT huyện Quảng Xương
97% (05 trường hợp thông tin bị

sai và chưa có CCCD gắn chip)

34 TTYT huyện Thọ Xuân
67% (65 trường hợp chưa thực

hiện)

35 TTYT huyện Thường Xuân 100%

36 TTYT huyện Yên Định 100%

Phụ lục 2

Báo cáo tỷ lệ cán bộ công chức, viên chức, người lao động đã hoàn thành kích hoạt định danh điện tử mức 2

(Kèm theo công văn số         /SYT-VP ngày     /5/2023 của Sở Y tế)

STT Tên đơn vị

Tổng số cán bộ

công chức, viên

chức, người lao

động hiện có

Số lượng cán bộ đã

hoàn thành kích

hoạt định danh điện

tử mức độ 2

Tỷ lệ % hoàn

thành

Số lượng cán bộ

chưa kích hoạt

định danh điện

tử mức độ 2

Nguyên nhân

chưa thực

hiện kích

hoạt

1 Bệnh viện ….

2 Trung tâm ….

(bao gồm cả cán

bộ Trạm y tế xã,

phường, thị trấn)

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-05-18T08:29:16+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Bá Cẩn<cannb.syt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-18T09:17:26+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-18T09:17:38+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-18T09:17:54+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-18T09:18:09+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-18T09:18:23+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-18T09:19:08+0700

		syt@thanhhoa.gov.vn
	2023-05-18T09:19:27+0700